ПРОТОКОЛ № 5
заседания межведомственной комиссии по охране труда

администрации МО «Эхирит-Булагатский район

 п.Усть-Ордынский                                                                   27 декабря  2017 г.

  Председательствовал:

-  председатель комиссии ,

 первый заместитель мэра                                                         Борходоев Э.Б.
Ответственный секретарь комиссии:

-консультант по охране труда Комитета по

финансам и экономике администрации

МО «Эхирит-Булагатский район»                                                 Алексеева В.А.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Председатель Комитета по  финансам и экономике

администрации МО «Эхирит-Булагатский

 район»                                                                                               Юсупова Б.Х.

Начальник отдела экономики Комитета по

финансам и экономике администрации МО

«Эхирит-Булагатский район»                                                         Амосова А.Ю.

Начальник юридического отдела

администрации МО «Эхирит-Булагатский район»                        Хажеева Л.Г.

Заместитель начальника Территориального

отдела управления Роспотребнадзора по

Иркутской области  в Эхирит-Булагатском,

Баяндаевском,Осинском,Боханском,Усть-

Удинском,Качугском и Жигаловском

 районах                                                                                 Мункожаргалов З.Б.

Главный специалист–руководитель группы

профессиональных рисков  филиала №7

Государственного учреждения ИРО ФСС РФ                           Хаптахаев Е.А.

Главный врач ОГБУЗ № 2                                                            Анганаев А.Ю.

Повестка заседания
1.  Исполнение решений заседания комиссии  по протоколу № 4 от 29.09.2017 г.

     (Докладчик:  Алексеева В.А. – секретарь комиссии, консультант по охране труда отдела экономики Комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»).

2. О состоянии условий, охраны труда и мерах профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
(Докладчики: Монхоев В. С. - директор ООО СПП «Тугутуйское», Козленко К. С. - инженер по охране труда и технике безопасности ФКУ «ОИК-1 ГУФСИН по Иркутской области»,  Михайлова И.А. - заместитель начальника ФГКУ «12 ОФПС по Иркутской области»).
3. О состоянии условий и охраны труда в учреждениях образования и о выполнении требований организации перевозочного процесса и соблюдении условий безопасности при перевозке детей в школах района.
(Докладчик: Васильева И.В. - заместитель начальника Управления образования администрации МО «Эхирит-Булагатский район».
4. Информация о результатах ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, за 2017 год.

(Докладчик:  Алексеева В.А. - консультант по охране труда Комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»).
Кворум имеется.

В прениях приняли участие Борходоев Э.Б., Юсупова Б.Х.,Алексеева Л.А., Амосова А.Ю., Хаптахаев Е.А., Мункожаргалов З.Б.

Решение:

1.О состоянии условий, охраны труда и мерах профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

1.1. Информацию ООО СПП «Тугутуйское», ФКУ «ОИК-1 ГУФСИН по Иркутской области», ФГКУ «12 ОФПС по Иркутской области»   принять к сведению.

1.2. Рекомендовать:

- ООО СПП «Тугутуйское» (Монхоев В.С.), ФКУ «ОИК-1 ГУФСИН по Иркутской области» (Даглаев Л.Г.) , ФГКУ «12 ОФПС по Иркутской области» (Печерский А.О.) в связи с несчастным случаем провести предупредительные мероприятия по сокращению производственного травматизма:

1.2.3. провести внеплановые инструктажи с работниками ;

1.2.4. провести проверку знаний  требований охраны труда работников.

- ООО СПП «Тугутуйское» (Монхоев В.С.), ФГКУ «12 ОФПС по Иркутской области» (Печерский А.О.):

- в соответствии со ст.212, 217 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда ввести в штатное расписание должность специалиста по охране труда, имеющего соответствующую подготовку.

Информацию о проведенных мероприятиях представить в секретариат комиссии.

Срок: до 23 марта 2018 г.
- Государственной инспекции труда в Иркутской области (Будеев Н.В.)

- провести  проверку   соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, ООО СПП «Тугутуйское», ФКУ «ОИК-1 ГУФСИН по Иркутской области», ФГКУ «12 ОФПС по Иркутской области». О результатах проведенной проверки представить информацию председателю комиссии.

Срок: до 23 марта 2018 г.

2. О состоянии условий и охраны труда в учреждениях образования и о выполнении  требований организации перевозочного процесса и соблюдении условий безопасности при перевозке детей в школах района.

2.1. Информацию Управления образования  (Хандархаев А.И.)  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать:

- Управлению образования (Хандархаев А.И.)

2.3. представить в отдел экономики Комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район информацию по устранению нарушений по акту ведомственной проверки соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,  от 13 июня 2017 г.
Срок: до 25 января 2018 г.

 - Комитету по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район» (Юсупова Б.Х.) провести последпроверку по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Управлении образования администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

Срок: до 01 марта 2018 г
3. Информация о результатах ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права за 2017 г.

3.1. Информацию Комитета по финансам и экономике администрации района принять к сведению.

3.2. Рекомендовать:

- Управлению образования администрации МО «Эхирит-Булагатский район» (Хандархаев А.И.):

-  взять под личный контроль организацию работы по управлению охраной труда;
- Государственной инспекции труда в Иркутской области (Будеев Н.В.) провести  проверку   соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Управлении образования администрации МО «Эхирит-Булагатский район».     О результатах проведенной проверки представить информацию председателю комиссии.

Срок: до 23 марта 2018 г.
За – все

Против – 0
Председатель комиссии:                                      Э.Б.Борходоев

Секретарь комиссии:                                            В.А.Алексеева